
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

VYDÁNÍ OZNAČENÍ Č. O 5C PRO  

REGISTROVANÉ POSKYTOVATELE TERÉNNÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Základní informace: 

Postup a podmínky vychází z ustanovení § 67 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 
znění pozdějších předpisů a dále vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Označení č. O 5c se vydává pouze držiteli rozhodnutí o registraci sociální služby 
k poskytování terénní sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), které mj. obsahuje i údaj 
o formě poskytování dané služby, jako fyzické osobě/právnické osobě a je nepřenosné na 
jinou osobu. Vztahuje se k vozidlu, které poskytovatel terénní sociální služby v daném 
případě používá k přepravě, přičemž poskytovatel terénní sociální služby nemusí být nutně 
řidičem tohoto vozidla. 

Označení č. O 5c je povoleno používat výlučně v jednotlivých případech, kdy je to nezbytně 
nutné a kdy je jeho použití spojeno s poskytováním terénních sociálních služeb. Terénními 
službami se rozumí služby, které jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném sociálním 
prostředí (ustanovení § 33 odst. 4 zákona o sociálních službách). 

Podmínky pro vydání označení č. O 5c musí jeho držitel splňovat po celou dobu držení tohoto 
označení. 

Přestane-li držitel označení č. O 5c splňovat podmínky pro jeho vydání, je povinen toto 
označení neprodleně odevzdat orgánu, jenž je vydal, neboť důvody pro jeho oprávněné 
užívání pominuly. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.): 

Žádost podává fyzická osoba nebo právnická osoba, registrovaná jako poskytovatel terénní 
sociální služby. 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 

Řízení je zahájeno na základě podané žádosti – viz formulář pro vydání označení č. O 5c. 
Namísto písemného vyhotovení rozhodnutí lze v souladu s § 151 správního řádu vydat 
žadateli pouze doklad (označení č. O 5c) a o vydání učinit pouze záznam do spisu. 
O vydaných označeních vede obecní úřad obce s rozšířenou působností evidenci. 

 

Odbor dopravních a správní činností 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení životní situace: 

Podáním žádosti na kontaktním místě úřadu obce s rozšířenou působností, příslušného podle 
místa trvalého pobytu fyzické osoby nebo sídla právnické osoby žadatele. 

Na které instituci životní situaci řešit: 

Na obecním úřadě obce s rozšířenou působností dle místa, na jehož území má žadatel trvalý 
pobyt (v případě fyzické osoby) nebo sídlo (v případě právnické osoby), v tomto případě na 
Magistrátu města Chomutova – viz následující bod   

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit: 

Odbor dopravních a správních činností, 3. poschodí budovy Magistrátu, ul. Zborovská 4602, 
kancelář č. 314, Ing. Jitka Šidlochová, dle stanovených úředních hodin nebo po předchozí 
telefonické domluvě. 

Jaké doklady je nutné mít s sebou: 

Je-li žadatelem fyzická osoba: 

-  průkaz totožnosti za podmínek stanovených správním řádem 

-  rozhodnutí o registraci sociální služby k poskytování terénní sociální služby vydané  
krajským úřadem (dle zákona o sociálních službách) 

Je-li žadatelem právnická osoba: 

-  výpis z obchodního rejstříku 

-  rozhodnutí o registraci sociální služby k poskytování terénní sociální služby vydané 
krajským úřadem (dle zákona o sociálních službách) 

-  seznam zaměstnanců, na které bude žádáno označení č. O 5c, včetně potvrzení 
o tom, že to jsou zaměstnanci žadatele 

Potřebné formuláře:  

-  Žádost FO 

-  Žádost PO 

 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit: 

Bez správního poplatku. 

  

 

https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2024-01/%C5%BD%C3%A1dost%20O%205c%20-%20FO_Ter%C3%A9nn%C3%AD%20soci%C3%A1ln%C3%AD%20slu%C5%BEby.pdf
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2024-01/%C5%BD%C3%A1dost%20O%205c%20-%20PO_Ter%C3%A9nn%C3%AD%20soci%C3%A1ln%C3%AD%20slu%C5%BEby.pdf


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 

Datum podání žádosti je současně datem zahájení řízení, které je ukončeno vydáním 
označení č. O 5c. Po doložení všech skutečností, rozhodne správní orgán bez zbytečného 
odkladu. Pokud nelze rozhodnutí vydat bezodkladně, je správní orgán povinen vydat 
rozhodnutí nejpozději do 30 dnů od zahájení řízen. 

Kteří jsou další účastníci řešení životní situace: 

Další účastníci nejsou stanoveni. 

Elektronická služba, kterou lze využít:  

datová schránka: 497beyz 

Podle kterého právního předpisu se postupuje: 

Zejména dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují: 

Neuvedeno.  

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností: 

V případě zjištění, že držitel označení č. O 5c přestal splňovat podmínky pro vydání označení 
č. O 5c a toto označení neodevzdal, rozhodne obecní úřad obce s rozšířenou působností 
o jeho odnětí ve správním řízení. 

Neoprávněné použití označení č. O 5c, ať už poskytovatelem terénních sociálních služeb 
nebo jinou osobou, je postižitelné podle obecně závazných právních předpisů (zejména 
podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Označení č. O 5c má na přední straně uvedenu sérii TS a šestimístné číslo 

 

  


